



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

JELLING GOLFKLUB
JELLING SKOVVEJ 2, 7300 JELLING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
foreningens ordinære generalforsamling,
den

Dirigent

CVR-NR. 15 92 84 92

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Foreningsoplysninger	
Foreningsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

FORENINGSOPLYSNINGER

Foreningen	Jelling Golfklub Jelling Skovvej 2 7300 Jelling
	CVR-nr.: 15 92 84 92
	Stiftet: 6. december 1990
	Hjemsted: Jelling
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	John Sahlertz, formand Claus Kristiansen, næstformand Leif Bo Geisler Henrik Juul Jakob Hyland Niels Søby Løvendahl Grethe Espesen
Daglig leder	Rasmus Baun Norup
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle
Pengeinstitut	Den Jyske Sparekasse Borgergade 3 7200 Grindsted
	Middelfart Sparekasse Vestre Engvej 1 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Foreningen har til formål at udbrede kendskabet til og fremme færdigheden i golfspillet, at skaffe medlemmer adgang til at udøve golfspillet på egen bane samt at knytte samarbejde med øvrige golfklubber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Jelling Golfklub har i år opnået et resultat på 117 tkr. Årets resultat anses som meget tilfredsstillende efter et år, der på mange områder har været et af de mest udfordrende i klubbens historie.

Forventninger til fremtiden

Den opsamlede likviditet skal bruges til afdrag på medlemslån.

I 2021 vil hovedfokusområdet være rekruttering af nye medlemmer. Vi oplever fortsat en vigende tendens af medlemmer samtidig med at flere fuldtidsmedlemmer overgår til de fleksible medlemskaber. Det belaster vores økonomi, da fuldtidsmedlemskabet er den absolutte hovedindtægt. Andre klubber har i 2020 haft en stigning af medlemmer, så det er også realistisk for Jelling Golfklub fremover.

Vi vil arbejde på at få flere greenfee gæster ved at udbrede kendskabet til vores golfbane, gennem målrettet indsats bl.a. via Facebook og annoncering i golfblade.

Vi forventer, at banen vil fortsætte sin udvikling i 2021 dels på grund af den investering, der blev foretaget i maskiner i slutningen af 2019, dels at vi iværksætter en fokuseret langsigtet udviklingsplan for banen, hvor vi blandt andet vil arbejde hen imod at banen bliver nemmere at vedligeholde. Dette skal bidrage til, at vi kan flytte ressourcer fra drift til udvikling.

Bestyrelsen er meget bevidst om, at den store skare af frivillige hjælpere, der yder en indsats uden vederlag, er af afgørende betydning for mange af klubbens aktiviteter, der ellers ikke ville kunne finde sted.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Regnskab Revideret 2020 kr.	Budget Ej-revideret 2020 tkr.	Regnskab Revideret 2019 kr.
Indtægter fra medlemmer.....		3.361.190	3.490	3.400.999
Diverse indtægter.....		1.207.112	1.080	1.090.384
Realisationsavancer.....		0	0	189.550
NETTOOMSÆTNING.....		4.568.302	4.570	4.680.933
Café drift.....		79.806	120	91.695
BRUTTORESULTAT.....		4.648.108	4.690	4.772.628
Personaleomkostninger.....		-1.918.285	-2.216	-2.096.967
DÆKNINGSBIDRAG.....		2.729.823	2.474	2.675.661
Medlems- og aktivitetsudvalg.....		-320.270	-294	-293.429
Maskindrift.....		-1.066.280	-594	-515.114
Anlægs- og lokaleomkostninger.....		-566.560	-717	-696.153
Administrationsomkostninger.....		-257.641	-278	-238.564
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER.....		519.072	591	932.401
Afskrivninger.....		-231.139	-250	-248.940
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER.....		287.933	341	683.461
Finansielle indtægter.....		231	2	2.788
Finansielle omkostninger.....		-170.951	-188	-174.988
ÅRETS RESULTAT.....		117.213	155	511.261

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger.....		9.435.009	9.495.009
Golfanlæg på lejet jord.....		183.040	269.839
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		373.584	358.018
Materielle anlægsaktiver.....		9.991.633	10.122.866
ANLÆGSAKTIVER.....		9.991.633	10.122.866
Varebeholdninger.....		56.856	38.816
Varebeholdninger.....		56.856	38.816
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		17.610	0
Andre tilgodehavender.....		4.274	20.246
Periodeafgrænsningsposter.....		39.715	40.569
Tilgodehavender.....		61.599	60.815
Likvide beholdninger.....		96.725	6.774
Likvide beholdninger.....		96.725	6.774
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		215.180	106.405
AKTIVER.....		10.206.813	10.229.271

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Overført resultat.....		2.823.412	2.706.199
EGENKAPITAL.....		2.823.412	2.706.199
Gæld til realkreditinstitutter.....		4.110.424	4.376.479
Gældsbreve.....		2.096.664	2.096.664
Anden langfristet gæld.....		95.338	29.006
Langfristede gældsforpligtelser.....		6.302.426	6.502.149
Kortfristet del af langfristet gæld.....		265.000	299.500
Gæld til pengeinstitutter.....		0	100.191
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		34.000	34.000
Anden gæld.....		656.570	307.682
Periodeafgrænsningsposter.....		125.405	279.550
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.080.975	1.020.923
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		7.383.401	7.523.072
PASSIVER.....		10.206.813	10.229.271
 Eventualposter mv.	 1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	2		
Antal ansatte	3		

NOTER
Note
Eventualposter mv.
1
Operationel leasing

Foreningen har indgået leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 566 tkr. Da foreningen er omfattet af regnskabsklasse A udgiftsføres ydelsen direkte i resultatopgørelsen. Restløbetiden for leasingkontrakterne er 17-108 måneder.

Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2020 opgjort til 2.338 tkr.

Eventualforpligtelser

Foreningen har indgået lejekontrakter på jord med en årlig grund leje på 114 tkr. Lejekontrakterne har en restløbetid på 9 - 10 år.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
2

Foreningen har deponeret ejerpantebreve på henholdsvis 2.000 tkr. og 250 tkr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevet på 2.000 tkr. er stillet sekundært til sikkerhed for gældsbreve.

Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 9.809 tkr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.375 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 9.435 tkr.

	2020	2019	
Antal ansatte			3
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:.....	6	6	
